CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

 CƠ QUAN CẢNH SÁT ĐIỀU TRA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-ĐCSHSKTMT

Bình Lục, ngày 28 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH KHỞI TỐ VỤ ÁN HÌNH SỰ
PHÓ THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN CẢNH SÁT ĐIỀU TRA(1)
Căn cứ: Kết quả xác minh về vụ “Mua bán trái phép chất ma túy” xảy ra ngày 21/11/2024 tại thôn 3, xã Vũ Bản, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.
Sau khi xác định có dấu hiệu tội phạm “Mua bán trái phép chất ma túy” quy định tại khoản 1, Điều 251 Bộ luật hình sự;

Căn cứ Điều(2) 36, Điều 143, khoản 1 Điều 153, Điều 154; Điều(3)….... Bộ luật Tố tụng Hình sự;

QUYẾT ĐỊNH:
Khởi tố vụ án hình sự “Mua bán trái phép chất ma túy” xảy ra ngày 21 tháng 11 năm 2024 tại thôn 3, xã Vũ Bản, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.
Quyết định này gửi đến Viện kiểm sát nhân dân huyện Bình Lục.
	Nơi nhận:

- VKSND huyện Bình Lục;
- Lưu: Hồ sơ.

	PHÓ THỦ TRƯỞNG
Thiếu tá Trần Phan Hồng Hải

(1) Chức danh tư pháp của người ký ban hành văn bản;

(2) Căn cứ vào thẩm quyền điều tra quy định tại Điều 36, Điều 39, Điều 40 hoặc Điều 151 BLTTHS;

(3) Nếu khởi tố vụ án hình sự theo yêu cầu của người bị hại thì viện dẫn Điều 155 BLTTHS; nếu khởi tố vụ án hình sự đối với pháp nhân thì viện dẫn Điều 432 BLTTHS.

Mẫu số: 27

BH theo TT số 119/2021/TT-BCA

ngày 08/12/2021